Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30  декабря  2021 г.
	№
	251

О принятии части полномочий
по решению вопросов местного

значения администрацией

Новоавачинского сельского
поселения от администрации

Елизовского муниципального

района на 2022 год
В соответствии со статьёй 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Администрации Елизовского муниципального района Камчатского края от 30 декабря 2021 года № 1880 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения», Решением Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения                  от 14 мая 2018 года № 14 «О Порядке заключения Соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», частью 3 статьи 8 Устава Новоавачинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять на 2022 год от Администрации Елизовского муниципального района полномочия по решению вопросов местного значения, предусмотренные пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования               и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию           при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении                       о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее – уведомление                        о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных                    в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности                      при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных          на территориях поселений, решения об изъятии земельного участка,                     не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями     в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.
2. Решение вопросов Новоавачинского сельского поселения в части:

- утверждения генерального плана поселения, правил землепользования            и застройки;

- утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, –

распространяется на обязательства и полномочия Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения.
3. Финансовое обеспечение, необходимое для осуществления Администрацией Новоавачинского сельского поселения принимаемых полномочий осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Елизовский вестник» и на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»     в разделе «Местное самоуправление» на страничке Новоавачинского сельского поселения (http://www.kamgov.ru/emr/ novoavacha).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 1 января 2022 года;

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить            на начальника отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства Новоавачинского сельского поселения.

	Глава Новоавачинского
сельского поселения
	О.А. Прокопенко